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Ente Publico:

Avance de Gestion Financiera 2016
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Junio 2016 y 2015

(Pesos)

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2016

450,126,933
25,901,096
36,114,287

0
7,072,218
0
0

519,214,534

1,373,684,554
0
1,330,089,793
1,060,145,458
23,248,858

0

0

0

0
3,787,168,663

4,306,383,196

2015

370,508,629
24,200,300
26,050,208

0
7,271,726
0
0

428,030,863

34,463,283
0

1,239,442,094
940,935,652
21,675,604

o ocoo

2,236,516,633

2,664,547,496

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

F Publi atril io Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacionda Poiblica/Patri i0 G .
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

o iaenlaA li ion de la Haci la Publi Patril

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2016

119,683,116
0

0
0
134,221,494
0

0
0

253,904,610

ocooo

1,344,787,222
0

1,344,787,222

1,598,691,832

2,132,721,820
2,132,721,820.12
0

0

574,969,545
120,441,929
89,972,019
193,972,372

0

350,527,263

0

0
0

2,707,691,365

4,306,383,196

2015

116,772,856
0

0
0
40,724,330
0

0
0

157,497,186

O oooo o

o

157,497,186

2,008,080,978
2,008,080,978.08
0

0

498,969,332
-11,131,654
64,733,055
193,972,372

0

380,861,669

0

0

0

2,507,050,310

2,664,547,496




